
LĒMUMS 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLA Nr.9 PIELIKUMS 

 

2025.gada 30.maijs 

LĒMUMS Nr.1 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra lēmumā Nr.26 

(sēdes protokols Nr.3) “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu 

vasaras nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros” 

Mārupes novada pašvaldības dome 2025.gada 26.februārī pieņēma lēmumu Nr.26 (sēdes 

protokols Nr.3) “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras 

nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros”, kuru 1.punkts nosaka, ka no 2025. gada 1.jūnija 

līdz 28.augustam izveidot Mārupes novada izglītības, kultūras un sporta pārvaldē 160 (viens simts 

sešdesmit) amata vietas, no kurām: 

1.1.  72 (septiņdesmit divas) amata vietas:  

nosaukums: teritorijas labiekārtošanas un uzkopšanas darbu palīgstrādnieks 

klasifikatora kods: 9329 09 

darba laiks: nepilnais nedēļas darba laiks – 20 stundas  

stundu tarifa likme: 4.27; 

1.2. 88 (astoņdesmit astoņas) amata vietas: 

nosaukums: pirmsskolas izglītības iestādes skolotāja palīgs  

klasifikatora kods: 5312 01 

darba laiks: nepilnais nedēļas darba laiks – 20 stundas  

stundu tarifa likme: 4.27. 

Atkārtoti izskatot, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka nav noteikta pareiza 

stundas tarifa likme Mārupes novada jauniešiem vasaras nodarbinātības pasākumu 2025. gadā 

ietvaros, jo saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumiem Nr.656 “Noteikumi 

par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu” un Labklājības ministrijas aprēķinātās četru veidu normālā darba laika 

ietvaros minimālās stundas tarifa likmes pa 2025. gada mēnešiem sadaļu “Minimālās stundas tarifa 

likmes apmērs pusaudžiem un darbiniekiem, kuri pakļauti īpašam riskam un kuri strādā 5 darba 

dienu nedēļu un 35 stundas nedēļā pa 2025.gada mēnešiem”, kas aprēķināta, pamatojoties uz 

augstāk minētajiem noteikumiem un saskaņā ar Darba likuma 131. panta trešo daļu, 132. panta 

trešo daļu, 133. panta otro un trešo daļu, minimālā stundas tarifa likmes apmērs jauniešiem, kuri 

pakļauti īpašam riskam un kuri strādā 5 darba dienu nedēļu un 35 stundas nedēļā, 2025.gada jūnijā 

- 5,0340 EUR, jūlijā - 4,5963 EUR un augustā - 5,0340 EUR.  

Darba likuma 7.panta pirmā daļa nosaka, ka ikvienam ir vienlīdzīgas tiesības uz darbu, 

taisnīgiem, drošiem un veselībai nekaitīgiem darba apstākļiem, kā arī uz taisnīgu darba samaksu. 

Šā likuma 60.panta pirmā daļa nosaka, ka darba devējam ir pienākums noteikt vienlīdzīgu darba 

samaksu vīriešiem un sievietēm par tādu pašu darbu vai vienādas vērtības darbu. 

Ņemot vērā Labklājības ministrijas aprēķināto minimālās stundas tarifa likmes apmēru 

jauniešiem un lai nodrošinātu vienlīdzīgu  darba samaksu visiem jauniešiem, stundas tarifa likmi 



LĒMUMS 

Mārupes novada jauniešiem vasaras nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros 2025.gada 

jūnijā, jūlijā un augustā noteikt vienu - 5,03 EUR. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Darba likuma 7.panta pirmo daļu, 60.panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Nikolajs 

Antipenko, Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Aivars Osītis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, 

Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties Andrim 

Puidem, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izdarīt  Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.februāra lēmumā Nr.26 (sēdes 

protokols Nr.3) “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras 

nodarbinātības pasākumu 2025. gadā ietvaros” grozījumus un aizstāt lēmuma lemjošās 

daļas 1.1. un 1.2. punktā skaitli “4,27” ar skaitli “5,03”. 

2. Nepieciešamo papildu finansējumu 16 390 EUR paredzēt no Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes budžeta. 

3. Lēmumu nodot izpildei Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs        /paraksts/                                                   Andrejs Ence   
  

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas  

galvenā grāmatvede I. Krieviņa 

 

 


